令和４年９月１５日

保護者 様

松戸市立牧野原中学校

校 長  鈴 木 俊 世

欠席等の連絡方法の変更及び放課後の電話連絡について

保護者の皆様には、日頃から本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、厚く御礼

申し上げます。

さて、学校における働き方改は、喫緊の社会的課題として教育員会の指導の下、各学校

でも具体的な取組が求められているところです。

つきましては、本校でも取組の一環として、これまで電話で行っていた欠席や遅刻の

連絡方法について下記のとおり変更いたしますので、趣旨をご理解の上ご協力いただけま

すようお願いいたします。

また、放課後の電話連絡につきましても下記のとおりといたしますので、併せての

ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 欠席等の連絡について

（１）連絡方法

インターネット上で入力フォームに必要事項を入力・送信します（詳細は別紙）。

※使用方法は本校ホームページからもご確認いただけます。

（２）運用開始日

   ９月２０日（月）

（３）その他

  ア スマホ等の携帯端末で連絡することが可能です。

  イ インターネットを使用できない方は従来どおり電話でご連絡ください。

ウ 使用方法等についてのご不明な点は教頭までお問い合わせください。

２ 放課後の電話連絡について

（１）職員による電話対応は午前８時から午後５時までといたします。

（２）午前８時以前と午後５時以降は留守番電話での対応となります。

（３）緊急連絡の場合は、次の学校電話にお掛けいただくようお願いいたします。一括

して教頭が対応いたします。

電話番号